

صاحب امتیاز  
و مدیر مسئول  
دکتر اسمعیل  
اردلان.

تفصیلی  
نامه

# کوشمان

بیچ حزب -  
دسته یاجمعیتی  
بسگی ندارد

سال اول - شماره ۳۱

۲ شنبه ۳۰ مهرماه ۱۳۲۴

تک شماره ۴ ریال

## چه اثری باقی میماند؟ زردی است یا دخل؟! اداره کل خله چه میگوید؟

رشو غواری زدی و اختلاس چنان دو این کشور شش هزار ساله راجع شده و زدی چنان چنان سببیه و رشته خال نابدر بین اکثریت فاسد کار کردن ها ایجاد کرده که رفته رفته کردن دولت مشکل است تا چه رسد پایتنگ آن زدی را بدون قطع کرد.

حجب و میا ناسنه ، زدی و رشتی را دخل و اختلاس را زورگی منباشته. آتاهئی را که به فرشتا خود پایتند نورسکله زدان وارد نبشونه و دامن خود را لکه دار نینشانه می حرف میخوانند ، روزی نیست که در صحنات روزنامه ها انلام بزک زدی چه از متمدن تا توان دولت و چه از اکیس ملت بیچاره ، تنه و منسکس نگردد.

ساین اگر میگویند دزدانکه و یکی بکشش داشت سرخ میشه ولی امروز آن سرخی از میان رفته لبسته تسخر آجبری های آنرا گرفته است.

زدی دو همه جا رواج دارد. سازمان مرتب و منظم آن مانع از این است که کوچکترین خالی بعینیت ا فرادش وارد شده ، خدای ناگردد از این جرگه بزرگ خارج و از راه زدی و آیین نامه های آن منحرف گردد. همدیکر را در میبازند ، اگر از گوشه ای صدهای بلنده شد نورا نغمه میشود ، اگر مدارگی بدست آمد و بر نومه ، ای تنظیم شد را که خواهد گشت ، اگر تحت تعقیب قرار گرفت ترنم مقام تنبیه را جبران میکند.

ادامه این رویه اشخاص فرار شده را کم از کار و مشاغل حساس خارج کرده آتاهئی راهم که سست عنصرند ولی هنوز آلوده نگشته اند بشه راه نادرستی سون خواهند داد.

زدی انواع مختلفه ای دارد بعضی اوقات دزد بقدری تردست و کار آمد است که مانند جنایتکاران بزرگ ، کوچکترین اثری از عمل خود نیگذارد بعضی اوقات با تمام زندگی و با وجود ابتکارهایی که بخرج میدهد باز موفق نیکنان موضوع نیگذرد.

ذیابندت سونه از زدهای نوع دوم (با معرک) که دارای برهنه های انگار نابدر است ذکر میکنم تا شاید مورد توجه بیشتر اولیای مسئول واقع شود و با تعقیب آن نشان دهنده که دزدیم در این مملکت ممکن است روزی کفر داشته باشد.

در اواسط اردیبهشت گذشته بود که از رشکایکات متندی که از پیشی نواختن کردستان بخصوص سقز با دزدکی غنم و نان واسل شده بود آبان سفاری مشارمس شده بود به سبب بزرگان طرف اطمینان اداره نمود تقضاتی بنیاید و بدانته واقعا آنچه از اشاعه دزدوست است با هر مردم روزی فرقه های غموسی بکارنمان تا به آن اداره تمهت های ناروا میزند.

در سقز از تهران مامور شده اند که بکردستان رفته با مورهله متدنج و شبیات تا به آریسمیدگی کنند و لفر فرزند از ازمی آفتابان ، فرج الله صالحی و مدعه راسخ بوده ، و نتیکه سقز به حزب آفتابان میا رسیده با کمال سرمد و وی امتیازی کتی کرده زیرا کمتر دیده شده بازرسی برای تعقیب مدارطراف اموری برود سبب جرب بشه راجعت کنه و هملیات زدان را تحسین نشاید.

بقیه در صفحه ۳

شخصیت او نیست بلکه احترام مردم باور اطاعت او از او مرش فقط به خاطر درجه ایست که او بر روی دوش نموده و به خاطر ساموریت است که دولت باو واگذار نموده.

روزهای اول که معالیات بیرویه او را تذکر میدادیم اگر بعضی اشخاص با مقاماتی ممکن بود تذکرات ما را به نظرهای خصوصی یا تصفیه خرده حساب حمل کنند دیگر امروز گمان میکنم کسی پایتنگ که نوشته های ما را در مورد ایشان تکلیف کند یا اگر کم ظاهرا تکلیف نماید ضمن خالی بودن هر شبهه بوده و دلیل و مدرک همراه نخواهد بود.

شراکیار بقدری است که نظما چندین ماه انتشار بقدری است که نظما چندین ماه و قب جانشینی ایشان را خواهد گرفت تا جبران شود.

دوروز قبل که با یکی از امرای لشکر که سالیان ستادی عهد داریست های بسیار حساس در ارتش بودند در خدمت کاروانی و با کداسی وطن پرستی او کوچکترین تردهی ندارم اتفاق ملاقات افتاد ضمن صحبت از هملیات مامورین و محسوسل های آن یکی از ساموریت های خود را مثل زده کسی بی از چند نامود طماع نادرست بیکی از ایالات دور دست اعزام شده بود و در مدت توقف قریب بیسکال سوری - سن ملوک وطنیت با کش چنان مردم را بخود جلب کرده بودند در کارها چنان بیشرته حاصل شده بود که در هنگام تشبیر ماموریت طبقات مغضله ایمان و اشراف و حایون و پلازگانان فرسخ از شهر اورا بدیده و باغاطری انسرده این تشبیر ماموریت و با یکدیگر تسلیم میگفتند و صادقانه حال بده که ماموریت موفقی بسرای سرگنی بقتضای ارتش آن منطقه مسافرت مینمایند مردم که از رودس مطلع میشوند چند فرسخ با شتایل آرزودس با با شتایل آرزودس از او پذیرائی مینمایند.

آری این است نوه ای از احساسات مردم همین مردمی که اغلب مامورین نادان آنها را پستوار کوچک شده از جلسه بقیه در صفحه ۸

سرتبپ هوشنده انتشار نامه سابق لشکر کردستان بالاخره روز ۲۴/۷/۲۳ مستعجرا و دفاع گشت. هوشنده از کردستان رفته بک سلسله خاطرات تلخ از او بجای مانده.

رقتار و مکرکات و لجاجت و خود خواهی بی مردانیه مرد ایجاد فرزند زاید الوصلی او مردم نموده و روش غلط و خصومت آجیز او یکی مردم را از دولت و توجهاتش ناامید و لشکر نموده بود.

توقف پس از انتشارش در کردستان با وجود اینکه جانشین او وارد شده بود مسافرت تاری و برای آقای سر لنگر چه با نیای اجباب نمود و بالاخره با وجود کوشش های زیاد و علاقه مفرط که به که با باغی دور کردستان داشت در طبیعت بر خلاف میل و آرزویش او را از آنجا دور نمود.

آری همیشه طبیعت امیال نفس و بر آوردن نیکنند ، غمخس باید در هنگامی که مردم را از منته این اینه که باشد که روزی خواهد رسید از آن کار بر کنای شود ضمن مدبر و با فرسات باید بکنک این روزها هم باشد و چون بکار خطیری نگارده شد خود را کم نکنه و با مردم - غلاف اسول شری و اساتیب رفتار نشاید.

آقای سرتبپ هوشنده انتشار فراموش کرده بود که بکنک امیرانی را دور و یک منطقه وسیع همی از ایران ماموریت دارد فراموش کرده بود که با تمام آتفنگی ها این مملکت دارای توانایی است و هر کسی در وظایف خود باید اعمال آن قوانین را بنیاید. حضرت مغضله فراموش فرموده بودند که در ووب ممکن است کامه صبر مردم ابر بر کردگان بند کردگی بجزرت مخالفت با او را داشته باشد گمان میکرد هر عملی در ووب او قابل قبول و قابل تحسین و موجب اطاعت مردم است.

آقای سرتبپ هوشنده انتشار فراموش کرده بود که رعایتی که مردم از او میکنند و احترامی که برای او قائل شده اند و ناپاکر گاهی مستورات غلط او را بپردباری اطاعت مینمایند برای نفس او و بیاس

# اخبار کشور

## استاندار آذربایجان

آقای فرخ که با استانداری آذربایجان تعیین شده بود، به عنوان استاندار تعیین گردید.

## فرماندار تبریز

آقای محمد ولی میرزا نوبان از طرف وزارت کشور بفرماندهی تبریز منصوب شده است.

## انتخاب آقای نایبندگی

آقای نایب وکیل مجلس آذربایجانکی شیراز کبکبا استناد داده است.

## شهر آوار تبریز

آقای عبدالملک طباطبائی بست شهر آوار تبریز منصوب شده است.

## حقیق در کرمانشاه

شب ۱۳ و ۱۲ خرداد حریق معشای در راستای کلوچه بزمه حادث شده است که اطلاعیه شهرداری و سات دولتی اطلاعیه شرکت نفت شروع به خاموش نمودن حریق نموده آقایان رابرتسن، ستونی و شلیمان نیز حضور داشته است ۱۳ و ۱۴ خرداد بان تیب و آندامری برای برای کله آمده است بازده و آتش کشی خاموش شد چهارده باب دکان طمعه حریق شد خسارت وارد معنوز مطلوب نیست.

## رئیس مسالیات تبریز

## آمد تهران

آقای مهدی اشرفی رئیس اداره تدبیر تثبیت قیست‌ها بست ریاست اداره مالیات بر درآمد منصوب و مشغول کار شده است.

## راجع مسافرت یاد کوبه

بطوریکه از ستاد ارتش تبریز میخندند

طبق اطلاع واصله از رضایحه عده‌ای از روسای آکراد منگوله رشید بیگ، قادر بیگ، قاسم بیگ، هرکوی بیگ، حسین، منوچهرخان، سید خان بیگ - ناصر بیگ - کابل بیگ، امین بیگ - سید نورالدین در قریه آیه اجتماع و در مورد مسافرت یاد کوبه و نتیجه مذاکرات از آنوری بیگ متوالانی میخوانند او هم چونگونی - حرکت و مذاکراتی که رئیس جمهور آذربایجان شوروی با آنها نموده شرح داده است - نیز ۵۴ نفر اطمان آکراد را که در نتیجه این مسافرت باید بیاد کوبه اعزام شوند - و اکنون در آیه حاضر بعت گریه و زاری و مسامتت مادران و پسران این گم‌امورین دولت ایران متوجه نشوند فلاشتراندند - و قرار است که قیامت بدون اطلاع بفرستند.

هیچین قاضی معهد در مراجعت از یاد کوبه مقدار شش تن کاندودو دستگامین تعزیر همراه آورده است.

## اخیر استندج

۶ - آقای سرلشکر جهانیا بیگ روز ۱۸ و ۱۹ خرداد ۲۴۷۱/۱۸۲۷ بستانج وارد شده بودند بیعت آقای سرتیب همایونی با درویش‌نور نیز حضور داشته است ۱۳ و ۱۴ خرداد بان تیب و آندامری برای برای کله آمده است بازده و آتش کشی خاموش شد چهارده باب دکان طمعه حریق شد خسارت وارد معنوز مطلوب نیست.

۲ - هیئتی از افسران ازط فوزارت جنگ رای رسیدگی بامور مالی لشکر وارد و مشغول کار شده است.

۳ - سرهنگ امینه شمس ملک آراء برای رسیدگی بامور امنیه کردستان وارد شده است.

۴ - سرهنگ ۲ ایران پور بجای سرهنگ میر فتح‌رسکی فرمانده هنگ زاندرمری سابق کردستان مشغول کار شده است.

## زندان شهربانی کردستان

بسیار جبار و مناسب میدانیم غیر از زندان شهربانی کردستان را برای استعمار خاطر موهوماتان بیان نباید تا بداند زندان کردستان درست معلوم معنای زندانهای دنیا بوده و نامه شهربانی از شرح انواع زندانهای عالم و تاریخچه آنها تا اصلاح این سلول که پایه آرزای ذلیلان بستر نام نهاد خودداری کند.

این زندان جایی است که بیشتر به زندان های قرون وسطی شباهت دارد. این خانه که از لحاظ طریقت شاید نباید بیش از ده نفر آدم و ۵ الاغ یا اسب را در آن جای داد ( زیرا خانه مزبور اصطلح شصیه عبارت ناظم الشریمه بوده است ) امروز فضای تنگ و مرطوب و گود آن گاهی در فصل تابستان صد نفر زندانی را علاوه بر کارکنان اداری بدر خود جای میدهد.

حیات کوچک این خانه را دیوارهای ۱۰ تا ۱۰ متری ارتفاع و طویلت و عفتان مستراح آن هر موجودی را باید بنیاید . دو اعمال آن ده ها آدم قرن بیستم سکنی گزیده اند ۱۱ تارلیک کتیف و سیاه غلامه بنحوی است که کوچکترین اصول صحتی انسان دورتی از این جهت بود که این بیوله رعایت نشده است. دیوار های کله بی شکست آن هر آیه ممکن است سوراخ سوزنی را باعث شده مگر آرزای زود تر با استقبال معویین این گمخا به پرتابی شهربانی خدمت کند.

سزاور است در برابر زندانهای معموله دنیا حتی زندان های قصر تهران و همدان و کردستان این مردمان این فراموش شده ای عواطف بشری و این گرفتاران و مقارمین باین روز سیاه و در این سیاه چال روی زمین، در مکانی که بنیاید سال قیاسب والاغ بیست میگردد عبری کردگردد.

## شهر دلی کل توجه کند

این زندان که برای جانی ترین شماس و مجرم ترین کناهکاران و حتی آنها بیگانه بود با فاضل مجازات هم جان بسیارند مناسب نیست در این زندان نوبت بزرگ در مردمان را که شاید در انتظار کوچک میباشند و در حقیقت باعث توأم جامه بشرند چشم جویتوان تدبیر این مردمان که اغلب یا قسمتی از آنان بی گناه هستند در آن گودال زرف و معین حیات را بر اینگان باجتماع بی ساطفه تقدیم میکنند.

۵ - آقای باسیار تیموری رئیس شهربانی کردستان بر سر کل منتقل شده اند.

روز دیگر نوبت حله به پستهای برون سور و برون سور بود آزار آنها اشتیاق زیادی داشتند - که توب بزرگی را که در برون سور مختار گذاشته شده و اسباب مزاحمت هالبرین را فراهم نموده بود بدست آوردند آنها مثل داشته دهانه این توب بزرگ را بطرف ساغولی نظامیان ترک بر کرده اند.

شب تربیتان لازم گرفته شده. نزدیک صبح بهرود نقطه حله شروع شده. هنوز تاریک بود در دست برون سور تیر اندازی آغاز گشت. فرمانده برون سور نظامیان بر سر کوز با یزید گردانی شد میگفت در دست برون سور جنک شروع ولی در منطقه من آسایش برقرار است. این فرماندهان غافل بود از اینکه معاجمین ارتش را و تماما گرفته و ایتنم و با توردیک شده اند. حتی معایبه نقلی او را هم می شنودند. هوا روشن شد سدی تیر این بستهم بلند شده. ترکها تپه را خوب سنگریخته نموده درواری تپه راههای ارتباطی بلندی بوجود آورده بودند در حله اول کرده خورا به دهانه توب رسانیدند توب چها را از تپه دور نمودند. نظامیان در دستگهای خود جای گرفته بدافنه شده بی برداشته. فاصله طریقت اینها ۵۰ متر بود. کرده ها بقت کتوبه از تپه واکه توبیاد چادر فرمانده قسمت آجا بود بدست آورده تونو آتش و ایندهی حرازل کرده بودند که در این نزدیکی دشمن سرپا ایستاده تیر اندازی میکرد. نظامیان در دستگهای نوازشته سر بلند کن تنها مسللی که فرمانده نظامیان ترک از پشت سنگر مسخکی شصتا استعمال میکرد تانبر داشت. بطول الجانین این حرکات بشنرد کرده بود. زیرا اختلال بدت قوای کسکی به ترکها برسد. هر چند از شب تربیتان لازم گرفته شده

# وقایع آزارات

فرای مامور حله این فشترا با موقیبت انجام داد پس از جنگهای شدیدی که برای هر دو پست را هم اسیر و خلق صلاح نموده. تعداد اسرا را بعد نفر متجاوز بود. اسرا را با خود آورد؛ در پای سکونت و معاش بجزول های آزاراتیها توزیع نموده.

امروز یکی از قطمان بست هوا بیاض به زانی مادر بروی حسی اصابت نمود این بیرون بیش از یکصد نفر ده سال مر داشت. این مادر که فرزندان ششایی مانند بیرو و ایوب پرورده و قهرمان دیگری (احمد) را در راه آزادی کرده فرمائی داده بود در این حال زخم خوردگی نموه دیگری از جنات و شهادت و نشان مییاد بست استخوان زانویش را زرد کرده بود ولی این زن سالها در نمانت خود را در دست نداده باغوسردی غانق المادای عیادت کنان را پذیرفته در باره بسیاری خود توضیح میدهد این پای غرذ شد با عظمت و روم کرده و فامد شده که چند تپه که شده بود امیدی بجای برای توانائی نگذاشته بود و در حالیکه با کسابل خوسردی گوشتهای باره پاره شده از روی استخوان باندست بلند کرده و صمیمت و خردشده که استخوان را به عیادت کنان نشان میداد می گفت: پیوشد ام این زخم من هم علاج بیست غداوشکر میکنم که امروز مرا قربانی راه آزادی نموده و اسبیم برز زانان آزارات فرسایده است و جنگ جوانان را حفظ نموده.

# الفبای آسان

## الفبای آسان شاعر راه رستگاری ایز انان است

هر دارنده اشک شعور میداند که سرچشمه همه خرابیها ایران و پرنشانیهای ایرانیان همانا بی وی سوادیت و عدمت است و حال آنکه پیشبر اسلام طلب علم و ابریزن و مرد و اوج و برقرضه فرار داده و تیاکان ماباناسین هزاران مدرسه و میلارد ها موقوفه در مردمان را تحصیل علم نتوانی کرده اند.

داشته اند و روشنفکر سابق و لاحق بر اثر تنهات هیزند و پانته که معامب و اعتلاات بیشمار الفبای گوناگون بگامغان تمییز سواد بوده و میباشد. گروه طرفداران الفبای آسان پس از شور با غالب اشعار صلاحیت دار ایران و معاملات و تجریبات طولانی و دقیق الفبائی را بنام الفبای آسان برگزید که بوسیله آن هر بیسواد میتواند درس روزی یک هفته صد تا دویست کلمه کاملاً بسواد شود. بدینوسیله هر چه دلت بخواهد بی غایت و بنیاید و نوشته هارا صحیحاً بخواند (این کار را غالب کشور های اسلامی نیز کرده اند).

اینک چند نمونه از الفبای آسان  
الفبای آسان را یاد بگیرید و یاد

بدهید.  
Alefbāye āsān rā yād bgirīd  
va yād bedahīd

الفبای آسان شاه راه رستگاری  
ایز ایران است.

Alefbāye āsān wāhrāhe  
rastegārī ast

هرگز شسته و ناامید نشوید  
hargez xaste va uāmid  
nawarīd

ترقی و تعالی نیز از بدیهات است.

ببین خانه دوم هر فرد میباشد شما مادام که در تریب خانه شخصی باین اندازه سعی وجاهد هستید سزاوار نیست در پرتابش

و آرایش خانه جامه « مین » که سوم زاربان آن نصیب خود را و ادا نشان خواهید شد

علاقه نباشید. معبد ... مدرسه جلد - مغازه بازار آسپوش و خاکی - نظامت سونور است

سوم مشترک این جامه و یک ملت میباشد هر گز نه گوش و خدمت برای تکبیر و زمین این نوع و امایل زندگی سبب رفاه و آسایش و کامرانی خود هم میباشد نشان خواهد بود.

ای کسانیکه منکن هسته هر یک در درمل شود بیکر ترقی و تعالی مین میباشد پس تا از این نویی بهره نمانید. **حسب الو طین من الایمان**

# میهن ... ؟

کسانی که در طریق خدمت به میهن و مشی دودین به پاک خواب و خوراک را بر خود حرام نمیدانند و در بهشت جاویدان مسکنی رفیع و منور هالی دارند.

حضرت رسول (ص)  
هنوز خرابکار بیانی که در نتیجه جنگ داند که در یادش از آن فراموش نشده هنوز کتاز نمویسکه بسمل آمدند و در طیار باقی است شجارت مادی تاکنون تمییز نشده و ضرر علم منوی وارده از این دعا با هیچ نام و روشی بر آورده نیست . منکسر لیسم که دسته نام آزادی و دفاع از میرت جسمی با دسته دینگر کلاویر گشکنده و با صرف مال و جان بردن غلبا شده است ولی اگر بشمار تخمین رفت در اسالیب اساسی پنج سال دعا بکنیم دعوی هر دسته به منظور دفاع از میهن خود بوده است پس ...

نلان دروات بطور قطع و اطمینان تمهید کرد آن دولت ضعیف با سال مرام و آن بی شکران طعمه باور وارد آن نیست ولی باطنش در مدرجا میهن و موالتش خطر خواهد افتاد. قدرت بنگر از آن غلبا شدت و زوال بدخلالت و همچنین زوال یک دولت است و اشتغال ملت و میهنش خواهد گردید . پس با نظریه نتیجه خواهیم گرفت جنگ گذشته و دسته بندهای ملع اخیر ، حتی کشور و تولا برای کشف سبب اتنی و هزاران ثانوی مرام مداف و مسلکی غیره و غیره که در آفرین نزدیک بسمل آید فقط منتهی بکاره میشود . حفظ استقلال

میهن : پیشرفت و ترقی مین ...  
سر تعالی ملل غرب و اکبر مرام

آنرا را اگر چنانچه بجزیره و تجلیل کنیم و در میانه مین دوستی است که روز بروز

و آن یاد در طریق روشی ترقی و تعالی سیر نمینماید کسبیکه اطمینان خیرات کنگل بهمان خود خیرات کرده تا مین

باید ملت مدیومی تفارذ . ملتی که در راه و مشی فدائری و جسیانازی ننگه ، سرانجام پیشنگی و بردگی مبتلا خواهد شد .

میهن ما معاصر است که ناموس اجتماع ما در آن محافظت میشود . ولی بزرگی که زشته و غالی در حصار آن حادث شود . هرگز کزین دستور منعی و پیشوای

مفدی اسلامی (ص) امر بجهد است . و همان جزو اسامی دین قرار گرفته . همین جفا است که مارا با بیعت موضوع آهین سازد چون جهاد موئی الزام پیدا میکند که مبین اقوام در خطر و عرض تراور کرد .

اکنون که بطور اغضارد راهمیت و دودستاری مین اشاره شده بایستی بان قسمت نیز توجه کنیم . چنانکه کفای برای دفاع از آن رواست . هر گوش و عدیت نیز برای آبادی و عمران و جده و جده بطور

بیا ازمنه ۱

## دزدی آسان با دغل؟

چیزی از مودیت آنست که گزارش های شده اشخاص ملائمت با ملاحات مرتبا بناداره روزنامه رسیده و از طرف اصل آنان اظهار رشایت کردند . و مطالبی در موضوع های بازرسی شده بنا نوشته اند که چند موضوع از آن را که جالب توجه تر است ذیلا مینگاریم از سق شروع میکنیم \*

### ۱ - موضوع مزاد اهالی در سال ۱۳۲۳ -

اداره کل غله بوسیله اداره غله منتهج سباز دستور تکرای دادمود که هر کسی گندمی با با بار اول عرضه میکند اداره غله موظف است که آن گندم را از فرادی ۱۰۰۰ ریال خریداری نماید . اداره غله سق میبایست مراتب و بوسیله انتشار آگهی اطلاع اهالی سق را در روزان برساند . غله سق آگهی در شهر منتشر نیکنند بلکه چهار نفر که سه نفرشان دلال و موسوم با عاون و ایشو بهوار است و یک نفر مظان بر ابرو نام که بازرسی غله سق بوده شروع خریداری میکنند .

در حدود چهارمده تن غله در بازار آزاد از تران هر یوط ۲۲ تا ۳۵ تن ریال نرخ روز خرید هر یوط ۶۰ ریال و دلال کسری بیست دولت منظور میباشد ( ۶۰ یوط یک تن میباشد ) و بدین ترتیب مبلغ ناچیزی در حدود پانچ هزار تومان اسفاده میشود . وقتی در دو کسگ آگهی وقت میشود معلوم میگردد که یک تنغه در بر آورده موجود است پس ظاهر امر بر آنست نشان میدهد که آگهی شده اما از هر کسی سوال میشود ثابت میگردد که کسی ناچیزی در چشم ندیده است چگونگی برفی آگهی در پرورته و االصان نشون آن در شهر که سوال میشود . بگویند آگهی وحیه باسبان در شهر امان میشود ولی دقت فرمید آگهیها و دفاتر دیگر آگهی نشده اند . این آگهی اطمینان داده شده باشد و قتیکه نسبت موضوع از شهر باقی عمل سوال میشود جواب منفی میدهد که چنین آگهی از طرف اداره غله سق فرستاده شده است .

دفعه فر افرایش سق که خودشان فرورنده گندم هستند احتضار میشوند جواب هائی که رابع باین موضوع میدهد عدم اطلاع آنان را از آدی ثابت و بجزوه اظهار میسازند که دفعه سق بود که ما مستجاب شدیم و بشتابن یارود موظف بودیم که گندمهارا بچهار نفر فون ذکر بیرویشیم .

اما طرز زخر اولی با اجازه رئیس غله هر روز بوزن اوزنمق دوانی تعویب دلالاتی فون اذکر میشد و اینها گندم را خرید در آخر وقت مزاد را تقسیم میکردند . حق المالی که بدلالها داده می شد از تران پوسلی ۱۵۰ تا ۲۰۰ ریال بوده است .

### ۲ - تعهدات اختصاصی

اختصاصی که تعهد تعویب غله با دازه غله سق داده بودند طرف کارکنان اداره احتضار و اول آنها گندم میشد در صورتیکه میخواستند تمهید خود را انجام بدهید بآن مبلغ بعهد دیگر موضوع و انتساب نتوانیم کرد از این راه پولی از ازالگین گرفته میشد و از طرف دیگر کردند بنا بر این دقت تعویب سق میزان تعهدی را نشان داده و از حیث غله سق آژورین گندمهای خریداری شده دلالها و شرکاه تسهیل نامه فراموش شده بود .

### ۳ - آسیب دیدن غله با نه

بجزوه آسپ دیدن غله با نه از طرفی غله و هشتاد تن سق و از طرفی بولهای زیادی از گونه و کنار ملکیت تمام آجم آوری شده و چیزی به بدشتان رسیده است . هر کدستور میدهد که از وجود امانه ۱۰۰ تن کدنه خریداری شده بیان رسانده شود دقت اچار خارج شدن ۴۳ تن گندم را با بیان بهمان نشان میدهد ولی اچنانکه آن که باید خریداری شده با بازار رفعت خود اثری نیست . و بیان ۴۳ تن را از سق مانشین کردیم ولی آرا یک تن غله بلیغم اند اینهم مبلغ ناچیزی بود ( در حدود پانده هزار و کسری تومان )

### ۴ - موجودی دانه مرغ و کزل ابار

موجودی دانه روغن شده و طبق صورت مجلسی که با حضور خود کارکنان مسئول تهیه شده در حدود ۱۵ تن کسری نشان داده ایم هم یک رقم کوچکی دیگر " « » بجه در شماره بعد

بنام آقای سلیمان بونسی لیسامه ستون

## گرمانشاه متروک

-۱-

اگر بدرگدی بیسته گیرد جوان

بماند تش پست و تیره دروان  
در مقاله پیش منته کردیم که حفاظت  
و حراست هر کشوری از وظایف شنبه  
جوانان رشید و فداکار و پیران مدبر و  
و سیاستمداران لایق آن میباشد.

و شصتا نند کردادیم که بدون داشتن  
این فوئوه افعال نگاهداری محدود و تنور  
آن مواج باطنج و اضمحلال خواهد شد.

و چون جوانان دران فداکاری سهم  
بزرگی دارند از احاطات اینکه خود همراز  
طبقه جوان هشتم و هفدهم یعنی دویسه های  
ناشوده عهد از آن باشیم که مانع از  
ایجاد وظایف مقرر آنها میباشد لازم  
داستم بفرم مطالب سودمندی مبارت  
نمایم تا شاید مفید ثابت واقع شود.

بطوریکه گذشت برای جوانان هر  
کشوری که وظایف مهی بر عهد دارند  
شروریست که از کلیه اخلاق درجه  
حفر کرده و متصف بصفات حسنه باشند و  
خود را بعدا کمال نمایند.

برای اینکه خود آرا می و بزرگ کردن  
و بتجربل برداشتن و برای اطمینان نامرغوش  
در خلیا با آنها دنیال این و آن دویون و وقت  
خود را که گرانها تر از طلاست بیبوه  
ببهر دادن جز زوال و اضمحلال نتیجه -  
دیگری نخواهد داد و با این رفتار های  
ناخوشامه هیچ جوانی قادر بحفظ حدود  
و تنور کشور خود نخواهد شد و بتجربه  
ثابت شده است اینکه نه افعال نگهروید  
خانواده ها و حتی ملت ها و کشور گشایان  
بزرگ را از اربا در آورده و آنها را بیستنی  
و نابودی سون داده است.

مثلا در زمان استیلاک جاشین کیا کسار  
(از سلطه مادها) که در بازی میبل و  
باشکوه برای خود دوست کرده بود و  
خود و ملتش جز بنیال خود آرای و تنبلی  
و بیامیزی بکار دیگری نیبندار خند سبب  
شدند که دولتی معظم چون ماد را از بازی  
در آورند و واسطه افعال و سستی آنان  
بود که درسته ۵۰۰ ق.م این سلطه بدست  
کوروش کبیر منقرض گردید.

بنابراین بعقیده نگارنده از ما جوانان  
که عهده دار نظم اجتماعی عصر حاضر  
هستیم باید اصلاحات شروع گردد و بدلی  
و بیبهره و بیبازار کار داشته خود را از ملامت  
اصلاح بشناسیم و برای نیل باین مقصود بهتر  
است همیشه نرمایش حضرت علی (ع) را که  
میرماید:

من اصلاح بینة و بین الله الصلح  
الله ماینة و بین الناس

## گوفتوگوی دلزار له گه ل دل

دل : له دل دل دلزار له بوجی سینه کوروی آگری؟

بوجی فرمیست که به سر روی به جری ایبش ناسری؟

بوجی داری خه م به ته وری که یف و شادی نابری؟

بوجی به رکی ز له تنت سه و تابه خوار دانا دری؟

بوجی ریگی ره و نه نشی نه ژنی به رز دانا گری؟

\* \* \*

دلزار: نهی دلا بای به حر و بهر نه شکم ووشک نا کانه وه

باخی ره ننگین فه له ستین دل که شیم نادانه وه

کیوه که ی قودسی موقه ده س میخه تم نا با نه وه

حمره سنی تو ووه و نه خونینی حکم ده خوانه وه

ناعیلاج خه م ده خوم کس خه م له بوخوی نا کری

\* \* \*

دل : باشه که رتو راست نه که یوچ موخه مهت به پداده کرد؟

بوجی له و باخی به هه شتی کرد که له ت حاشاده کرد؟

بوجی به قسه ی ناحه زو به دخوت وه هار سواده کرد؟

بوجی سیزه ی خوت له خاکی غره تا تو وناده کرد؟

ره هبه ری لای خوت له زور که س ما هر و زانابری

\* \* \*

دلزار : که ر مقدرهات هر وی هوش و نایبنا ده بی

سه دهه زار جار مور شدوره هبه ری هه و گومراده بی

راسته ویش بگری که لی چار تووشی چالی واده بی

دوو به سی عو هری له نارویا به خت نه کو تو و ناده بی

چه شنی هر دوی دی به سه رهه چاره ندبیه ندبیه نامری

\* \* \*

اثر طبع احمد دلزار - اقتباس از دکتی کتبی تازه شماره (۶)

## بلی کلینیک تهران

بلی کلینیک تهران که دارای بخش های مختلف پزشکی است  
تحت نظر آقایان دکتر عبدالعصین اردلان دکتر موشک علی و  
دکتر جهانگیر جهانشاد اداره میشود.  
آدرس تهران خیابان سوم اسفند اوقات پذیرایی صبح و  
عصر .

لهاظ سیاسی حاضر اهمیت بسیار است اینک حدود مرزی آن با شرح  
بیشتری از جنوب بسمت شمال از نظر خواتهنگی خواهد گذشت.

( یعنی کسبیکه میانه اش را باخدا

خوب کند خدا میانه او را با مردم خوب  
میکند) دو مد نظر قرار دهم و اینهم در  
صورتی امکان پذیر است که جوانان دارای  
علم و معرفت و اخلاق نیکو و اعمال ستوده  
بهره آوری تمام را در اخلاقی و افعال نگهروید  
بر کنار بمانند.

و در این حال است که اجتماعات توده  
جوان که اساس آن بر روی حق و فضیلت  
استوار گردیده است بپنهنای ترقی و تعالی  
خود خواهد رسید و هیچ سد سدیستی در  
مقابل آن بیاری مقاومت نخواهد داشت  
و کشوری که متعلق باینگونه جوانان است  
بهرین برین خواهد شد و چون جوانان  
کرمانشاهی از احقاد فرزندان پاک و  
نجیب قیابیل و مشاییر رشید ایران هستند  
بایستی در حفظ این شرف بر دیگران سبقت  
جسته و آثار فرخنده و شغالی نیک بپردان  
خود را در مشرق خویش قرار دهند تا اینکه  
حدود و تنور کشور و مصائب فراوانیکه  
برای ملت ستم پند ایران پیش آمده است  
در اوزار رشادت و شجاعت و از خود گذشتگی  
از تشریف خالی و تنور مردوران اجانب مضمون  
و معفوظ بمانند.

بنام بقدهم فوق برای اینکه از حدود  
مطلب خارج نشویم بفرموده و توابع  
کرمانشاه میگردانیم.

شهرستان کرمانشاهان که طبق اصلاح  
قانون تقسیمات کشور مصوب نوزدهم دی  
ماه ۱۳۱۶ جزو استان پنجم میباشد و در  
تلات باختری ایران واقع و شهر کرمانشاه  
۵۶۰ کیلومتر از تهران فاصله دارد و در  
۴۰ درجه و ۲۰ عرض شمالی و ۴۷ درجه  
طول شرقی است.

سابقا یعنی در زمانیکه این شهرستان  
مرکز آثور - عیلام - بابل و ماد بوده  
قیابیل آذریین تشکیل دولت واحدی نهاده  
بودند و با ملوک الطوایفی امرای حیات  
میشودند و قسمت شمال این ولایت -  
(ماهری) قسمت خاوری (خاخران) قسمت  
مرکزی (ایلی) قسمت جنوبی ایلام و  
قسمت باختری آن کوسی نام داشته است  
(این قسمت از کتاب جغرافیای نظامی  
ایران اقتباس کرده است) و اکنون حدودش  
بشرح زیر است:

از شمال معهوده است به کردستان  
(کوههای فاضل رود دیاله و گاماسب)  
از جنوب به لرستان (کوههای گلپر)  
از مشرق به همدان (کوههای کنگاور)

از مغرب به بین النهرین  
نظر باینکه آشنائی بستمور این  
شهرستان که معهوده بران مرز میباشد از

بسم انای محمد مردوخ (آیت الله کردستانی)

# کرد و کردستان

-۲۰-

«سنة اولدان»

خان احمدخان پس از حصول بیوهی از مرض ، بدون درنگ اظهار اطاعت سلطان مرادخان سلطان عثمانی نموده ، از اطراف قتون خود را جمع آوری کرده در سنه (۱۰۴۱) شروع بناخت و بناگذرد خاک ایران می نماید .

در قلیل مدتی کرمانشاه و سقز و همدان و گروس و غوی ارومیه را جزو مختصرات خود ساخته و در آنجا حکام گذاشته و بنا نمود که زده است ، در مومبار و مساجد نیز عطیه بنام او خواسته و مدت پنج سال سلطنت کرد است .

عطیه که در روز جلوس او بر تخت سلطنت در قلعه حسن آباد قرآنت شوه خطه ذیل است که مرحوم شیخ شمس الدین شطرب خاست بیخ ابدانار مردوش (اعلی جموں) در موق بنام سلام انشای فرات نموده و این اورا خطیه است که فخر کردستان اولدان قرآنت شده است .

الهدیه التي اصطنع ارساله علی الیریه احمد البهار ، وابده بالناح و المراج ، علی انواع الرموز والا سراج اوله رسه العالیین انی ذاک لبرئلا

ولی الابدصار واسئله علی کافه البشر ان الانسان نطقم کتار شرف ابا نا آدم شریفه انی جاعل فی الارض

خلیق و بیته تعیلا .

و کریم بکریه و اند بی آدم علی کثیر من خلقتا تعیلا و العیال و السلام علی سیدنا احمد البهوت علی الاعدو علی الجبر و علی آل و اصحاب ما از مهر شجرو انزالی خدمت جناب الجایزه لسی فیتبه الفیته بالمشود الاشران و توجه وجوه الالاکسار لرسه نه السنیة من جمیع الاقطار و الانان .

خصوصا سلطاننا الفی ابصر اصرار امانا بنور حده جلوه جلاله و از هراشجار اسوا لیا بنور مدینه عطاه و نواله .

تبرجت بجبال بدر سوره الفوتول و الاطهار ، و تخرجت من کمال شمس یرته الشمس و الاوهام نظم اور مالکنشاهه الکتاب و اصاح مصالح امانا براهه المصاب علیه کمال الامان مطونه و الق ملکات مدانه ابیئسلاک .

بحوم حول داره المالدون کما . تری العیج بیث الله منیر کما بعضی تسهوض من الزمان و کم . کما یقع لطفی من سخطه عطفه اطرا سامانه من نعمه الهی الی السانت لواء الشرح سکا ، و صارت الرشد منها کل منصف فذلک فی طرادت الی منها

نالذین صارت رالی المین و منسا و اللک اقبل بالاجبال منسکا . علامصیح بدعراه الوری هیک و بنسنا تنجو ایضا علامکنا باسبساط المعدل و لانصاف و مانع اساس الجور و . الاحصاف . منبح الجور و الماسمو مدن العلم . و العلیاه و الی لواء اولاته فی الانان و مانک سر بر السلطنه بالاستعنان الی الی الی الی الی و الی و الدشان خان احمدخان اولدان بادشاه بالانستلال مالک کردستان . صانه الله تعالی من طراون العبدان و منشیاه و دوله و قوام شو که الی الدنیه الزمان بنع منجدو الاله الطاهره و بشرف سوره البیارسخته الفاتحه .

چون خبر این اوضاع بشاد منی میرسد سیاه ایوه بپرداری زال خان و سیاقوش خان برای دفع خان احمد خان اعزام میبازد . خان احمد خان ضمیمه را بسلطان مراد خان اطلاع داده او طرف سلطان روم هم متوجه پاشا بنا دوزار سوار بکنک وارد بکرد . در ۲۷ ربیع الاولی (۱۰۴۶) لشکر خود را فرستاد و در کنگر دریاچه میروان تلافی نمود در ۲ ربیع الثانی لشکر خود را بمرادخان شکست خورد فرار میبند .

خان احمد خان باجسی از امرای سرداران خود بوسول رفت . دارالک نمود و اموصل و کرک کرار میدهد سلبانیه و شهور و راهم تحت تصرف داشته است .

سلطن مراد بتقاض این شکست ۳۰۳ و مدان (۱۰۴۶) لشکری مرکب از شش قریح بنیاده نظام چهار هزار سوار (۹۰۰) و بر لشکر خود خان احمد خان (در تحت فرمان دهی خسرو پاشای سرسکر مامور تسخیر عراق و کردستان مینماید .

شاد منی هم که گفته را مستحضر میشود . زینل خان سپهسالار هاملوی و اباسامی بزرگ روانه کردستان مینماید . خود شاه صفی پشت سر اردوی مذکور بال لشکر جبار بیهان می آید . زینل خان سیاه خود را با بتاب بیرون رسانیده خسرو پاشا هم که خبر ورود اردوی ایران را بیرون می شنود قتون خود را به انجا کشیده با در بنگر در جنگه میروان نایره بینک مشتمل میشود پس از قتل کنتاز زیاد و تلفات خارج از حد انتظار . اردوی قزاقش ایران شکست خورده روی برابر می آید . نهی چون لشکر شکسته بیهان میرسد ، شاد منی زینل خان را دعوت توی گذاشته و خود حاضر کار زار میشود . خسرو پاشای سرسکر هم در متابند اردوی شکسته وارد سنده میشود .

## بک خرد از زاری

قوهینه ورن ادمه با سیر و صفایی

دوری اغمو جور و جفا روزی و فلابی

کو بیونه بک دفعه و کو گل له چمندا

هر دنگ نی و جام می و بذل و عطایی

بی خار خفت مجلسی و ک عقده پروین

آماده بی بی غمه و بی درد و بلائی

یا ربی و قیب هر و کونا سناغه همیشه

بی هیز و زیون بیتو گرفتاری فلابی

از آره سکندر گره کی بونگه بی بی

امرو که شویو و کو در بای سیا بی

ای روح روانم و ره بوزلفه دریزت

بی بستو ام دله نکا عتلی نما بی

او خضره که ام پیشه به پوشانی اتودا

بوهائی همو خاصی خدا دسته دعایی

از زانی کلی نازک و تیرای وجودت

لطف و کریم و مرحمت و حفظ خدایی

بود دفع بلا او قد ره رعنا ته و تو مه

کیان و بدن و دولتی زادی بقدایی

این قزل و آفتابی عبدالله فیث اله بیکر از سقز ارسال داشته اند .

## سنتج

## آگهی

عزیزت ملکی اینجانب بنام دهخانه های مرحوم طایبه خانم که از انجاهای معظم و درجه اول کردستان میباشد و سابقا دو اجاره دارالی بوده است از تمیزات کلی بجا براه داده میشود طالبین مراجعه فرمایند .

## عیاس آزاد پور

پس از یکسخت توقف و بیهان حرکت کرده بصفحه اسفند آباد (قلمرو علی شکر) که میرسد می بیند اهل این منعه با مرشاه سعی هموا کوچ کرده در سرد راه آبنایی برای تهیه ذخیره و لوازم اردو با نیا مانده است . ناچار از دورا بیکسره به حال در گزین می کشد و آبداد پور به آتش زدم مشتمل شده ، اردوی خسرو پاشا بواسطه فقدان ذخیره و مهامت معکوم به شکست میشود . و بطرف بغداد رهسپار میگردد شاد منی پس از اندهام خسرو پاشا ، علی خان سرسیر علم الدین ، نودین پور خان اولدان را که در آن هنگام جزو خدمتگذاران شاه صفی و محل توق و اشتغال بود . حکومت کردستان داده با جمعی متعصرا و را روانه سنده و شهور و بنیاید .

بقلم ر. ش  
از سقز

### حافظ ارجصم خطا گفت نگیریم بر او

#### وربحن گفت جدل با سخن حق نکندیم

توفیق نامه کوهستان ما را با بسی اسرده نمود و رفغ توفیق از آن جانی ننازه بکالیله ما پیشید. هرکس از دیگری میرسد کوهستان را برای چه توفیق شد و هرکس میخواست برای توفیق آن دلیلی بنراندش ولی هیچکس بالاخره عهدین این توفیق برای چه بوده

اگر توفیق روزنامه اشتباهی بوده که فلا سخن جابز نیست و اگر افعال زور حریف قوی پنجه بوده آنرا هم به مصادق در کف شیر خر خونواره غیرتایم و رشا کورچرمه باید کنار گذاشت ولی اگر حق بود مصادق مرصع دوم شمر اول است باید در تبریق از باطل قدری بحث کرد

کردهای و روشنگری و متصف که یکی از آنها نویسنده نامه کرامی کوهستان است اذعان دارند که در میان آکراد وطن پرست و غیور اشخاصی هم یافت میشود که مضر و غارتگر و بی عاطفه اند و این عناصر اگر آ مورد نفرت عمومی هستند زیرا در درجه اول ما کرد ها در معرض غارتگری و آشوب طغلی آنان واقع شده ایم و ضررهای آنان در درجه اول منوجه ماست و ولی اینها نیز باید بگفت مصر کینی دارند که مبارزات ما مورین حراس دولتی هستند که برای استفاده نمودن نیروی بزادی را با شکل نیروی اهریمنی تکرار برده خیال را عادت مفسده جوانان آنان را پتاج خود و زیان ما و دولت تحریک مینمایند.

اگر دوست دقت کنیم و انصاف را از دست ندهیم خواهیم دید که تمام مفاصل و شرای ما از این مامورین نادرست سرچشمه میگردد همیشه آکران مامورین بجای کوشش در تطبیح و تحریرس آنها بی منظور استفاده نمودار از اصلاح نصیحت در میآیدند.

حال که آنها بوظیفه واقعی خود واقعی عمل میکنند آکر روزنامه ای

نوشت اینها حیل فاطمی میکنند و اگر نوشت باید دست اینهارا کوتاه کرد باید و جدان پاک هستند فریاد زدن باید مظلومان را تحت فشار نیلورد باید تهدید شوند آیا کوری حق را پانینه ظالمانه باید فشرود آنها را خفه و نابود کرد؟

آیا ضحیکه خود را نماینده ما معرفی نموده و با ایدام دفاع کند یا بدست ما را کرده نموده و بکشد و بگوید روزنامه کوهستان از شما دفاع نفعاهد کرد و نوشته های نامه کوهستان مورد اشتدانتش بشی رفغ ظالم از این منطله نیاید بشود آیا این ضمن نیفیده اگر ما گفته های روزنامه باور کنیم قبول کنیم که روزنامه کوهستان از ما دفاع میکند بطریق اولی کماه از آخرین ص سوژر بودن او را قبول نه اریم.

ببیارگی از هر طرف بسوی ما روی آورده آنکسی را که از ما دفاع میکند میخواند میخواند مفرغی دهنه و آنکسیکه مارا باز بپید بیشترت مقاصد خودش فرار داده میگوید من خادم شما هستم. ما هم میبظورم می ایستیم و اوضاع را می نگرییم و افاده فرود این فرزهای بی جهت را قبول میکنیم و از حق خود دفاع نمینماییم.

و اما این وکیل شایسته است هوا - خواهانی هم داشته باشد و انما از ما است همه ای یا نه. هم داشته باشد و اما لازم است زور سر نیزه از او پشتیبانی کند. اما ما ملت مفلوک آخرین رفغ خود را هم از دست بدهیم.

ای مردمان سقز قدری خوشیار باشید و سعی کنید سقز را باطل بنمایز دهبه. **کوهستان** - ما از تیلینایک که جناب آقای حبیب الله محیط لایینه محترم سقز! در باره نامه کوهستان فرموده اند متشکریم اشاعه اش بوقوع از ایشان سیاستکاری خواهیم نمود.

در گذشت شادروان امیرانی (تاجر باشی) را در بیچاره موم خاندان امیرانی بخصوص آقای کافی السلطنه و آقای علی اسفر امیرانی مدیر نامه خواندنیها تسلیت میکنم

کوهستان

سقز انشاء الله تعهد نموده !!

بقراری که اطلاع رسیده شماره ۷۷ کوهستان اشتباهات از طرف پاسبان ما از دست فرورشدگان گرفته شده جمع آوری گردیده لازم است خاطر نشان شود این اشتباهات یا تعدد ها موجب خواهد شد تصور نامائیم سوءنیتی در کار بوده لازم است روسای مشرک توجه و وظایف خود را دیده بپدید. زاحمت در را درخواهائیم فراهم نمایاند

### آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۸/۷/۲۱ بانو زهرا (سپاه بام) با ستاد بیکرک گواهینا و ربو و پشت شناسنامه دادخواست شماره ۱۱۸۸/۷/۲۴ داده باینکه مرحوم محمدعلی فرنزد جراحیعلی در تاریخ ۱۸/۱۲/۱۳۲۲ در تهران جایگاه میشکی توفوفات یافته و متقاضی مآدر و آسای مهدی بسرو با تو بول زوج دانی متوفی و وراثت منحصرا میباشند پس از شنیدن کراهی کوهان مراتب سه نوبت متوالی ماضی یکبار در روز نهم رسی کنور شاهنشاهی روزنامه کوهستان آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ شتر اول آگهی و نبودن متضررین حسب تقاضا اقدام خود نموده و نیز آکر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز و الا هر وصیتنامه غیر از رسی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۳-۱

رئیس دادگاههای بخش تهران - احمد زورین شل

### آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۸/۷/۲۱ - آقای غلامرضا (زوری باف) به شناسنامه شماره ۳۳۱۸ با ستاد بیکرک گواهینا و ربو و پشت شناسنامه دادخواست شماره ۳۳۱۸/۷/۲۴ داده باینکه مرحوم مآنو بول در مبرزان سن در داده شناسنامه شماره ۲۰۶۶ در تاریخ ۱۳۲۸/۷/۲۱ در ظرف مدت سه ماه از تاریخ شتر اول یافته و متقاضی شوهر و آغابان بعد (زوری باف) شناسنامه شماره ۱۵۵ و حسن زوری باف به شناسنامه شماره ۸۴ و محمود زوری باف به شناسنامه شماره ۶۶۲ و حاجه زوری باف به شناسنامه شماره ۱۱۶۶ پسران متوفی و وراثت منحصرا میباشند پس از شنیدن کراهی کوهان مراتب سه نوبت متوالی ماضی یکبار در روز نهم رسی کنور شاهنشاهی و روزنامه کوهستان آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ شتر اول آگهی و نبودن متضررین حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز آکر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ابراز والا هر وصیت نامه غیر از رسی و سری ابراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

۳-۲

رئیس کل دادگاههای بخش تهران  
رئیس دادگاههای بخش تهران

اگر میخواهید آگهی های شما در کلیه

نواحی گرد نشین منتشر شود برای چاپ به

روزنامه کوهستان ارسال دارید .

مشتربین محترم سقز میتواند وجوه

اشترک خورا توسط آقای کراهی نماینده نامه

کوهستان ارسال دارند.

### باده ها و نلگرافات رسیده

#### تلگراف از اشونبه

جناب آقای نخست وزیر، رونوش  
 هینا موسسه کل دخانیات رونوش جناب  
 آقای صدر قاضی رونوش آقای مسن  
 مادی افشار نایبده مجلسی رونوش روزنامه  
 کوهستان از آنجا که، رامزن نگین و تاجین  
 معاشر گدواریان عالیقدران کشت کاران  
 پیش کشیده و توابع مسجر به محصول  
 توتون بوده میباشند بطوریکه متوالیاسان  
 ۷-۱۹۳۰ کیسبون خرید توتون در  
 اشونبه بوده و با تسویج کی محصول خود را  
 بایار دولتی تحویل داده و نظر به تعویب  
 که از طرف دخانیات بجهت ابراهیم کیسبون  
 خرید طبق انتشار آگهی ابراهیم کیسبون  
 خرید توتون داده و در میان دو مقام بعمل  
 معاشر توتون و شرح عالی کراف مرغوب  
 ترین تپان را بفرار ستوات گذشت تریه  
 که بایار دولتی تحویل نمایند .  
 دومتوق آقای فراهانی ویک کوه  
 یا چند نفر آبانان سهااد بلا ملاحظه سره  
 شخصی همراه شده که مستورات گذشت تریه  
 خرید سهااد خرید کنند .

هر یک دولت علیه آن آرای سهااد ایشان  
 را قابل قبول شرد پس بدانش تسویج  
 دخانیات از پیش کشت محصولان ابراهیم  
 چه خواهد بود .  
 چون تپانها سرامراز معاشر کشتکاران  
 این پیش محصول توتون است سهااد  
 عاجزانه دارم امر فرمایند عمل خریداری  
 شود که هر هزار نفر کشتکاران اشونبه  
 امیدوار بتمام دولت خود باشیم  
 نمایندگان چهار نفر بفرار ذلیل است؛

#### قاضی مجد بختری - جدهال قارولی - رخش زاده - سعید ابراهیمی

#### از کردند

جناب آقای نخست وزیر کبیه  
 مجلس شورای ملی کبیه وزارت کشور  
 کبیه آقای سعید ضیاء الدین طباطبائی  
 کبیه آقای دکتر معدن کبیه آقای ساسان  
 کبیه آقای دکتر زنگنه کبیه سعید محلی  
 کرمانشاهان کبیه روزنامه ستاره کبیه روز -  
 نامه کوهستان کبیه روزنامه آذرو اخبار  
 ششده میشود وزارت کشور برای تامین  
 نظر آقای عباس قبادیان گلهر نایبده مجلس  
 علاوه بر اینکه فرمانداری شاه آباد را  
 آقای شمس خردادیان برادرش چندین بفرستد  
 را و یکسان داده نظر گرفته تا با سرامز  
 زیستای تپان و شرح عالی کراف مرغوب  
 ترین تپان را بفرار ستوات گذشت تریه  
 که بایار دولتی تحویل نمایند .

متاراله الهی مهران کی مرفعی سیواد  
 و سی اطلاع فانه اصالت خانوادگی و  
 معروفیت میباشد بفرستد برای کتب متسوب  
 نماید تصور نشید تا این اندازه دولت  
 مقدرات ملت سینه سینه رانده ای هو سی  
 اشخاص فریبده میخوانند کان محترم وجدانا  
 ضداوت فرمایند و به سختی و اوضاع  
 اسفناک این یکدمت ملت بیچاره مطلع و  
 واقف بناید که نماینده ملت ای فرام  
 کردن مقدمات دور به با توهم و کرات  
 صلاح امور شخصی خود و دولت برای  
 سلب و سبب و تشکیل مزدور چه بجایه  
 پس ملت بیچاره روایزاد اگر توتون  
 ملکنکی وسایقه خدمت قابل رعایت و اقدام  
 نیست و آقای سعید محلی بیانی مالک کرده  
 هم حاضر ببول شغل بفرستد نشید سها

اشخاص دیگری را داریم سکه بخونی از هیده البسام کسر  
 بفرستد برای بر میناید و کبخی این است چه باعث شده است که شغل  
 سیواد و فاند اطلاعات و غیره تکلم زبان نارس و ساینه خدمت  
 دولتی بفرستد اگر کمره متسوب نماینده استرامحا سندهای عاجزانه  
 دارد که از انتفاع متاراله بفرستد بفرستد اگر کمره باعث تک کرد نماینده  
 و موجب تلفات و خویشت است مرسطر فرمایند .  
 اهالی کرده : فتح خراباری - ملیبان ملک نیازی - عیدانه  
 ملک نیازی - بزرافه انابکی - فتح افه انابکی - امامعلی یوسف  
 شاه سعید بزادنی - سالار نظری - حیدر خاموش - عیداله وحانی -  
 دناپال شکرانی - عزیز زر کوبیان - اکبر حیاتی - ملیبان زر کوبیان -  
 خدواری صالحی - گلبدلی حریریان - حسین قلی محمودی -  
 بدر شرغالی .

از سقر  
 مجلس مقدس شورای ملی در نوبت ریاست محترم وزراء  
 رونوش وزارت کشور رونوش وزارت دارائی رونوش اداره کل  
 انحصار دخانیات رونوش آقای معیط رونوش نامه کوهستان  
 رونوش پستانه - با پریشانی و مقروضی و تلاکت زدگی این منطقه  
 و نارسالی و بی چاره و بی آسایش کوپین و کرانی اجناس کواورد میشود  
 و از برای محصول توتون از روی انتقاد و ترحم دولت و بی چاره  
 اهالی در قیبت توتون بطل مسامحت و توجه مخصوص نشود فاطمه  
 اهالی مساکت معصوما زاوعدید بخت که علاوه از برای قیبت توتون  
 بر اثر تکثیر کوپین باورن بیسوغ تلفات بی اندازه بروات توتونشان  
 وادگر دیده باید آنچه دارند بطلبکار بی انصاف تحویل داده  
 خودشان از پریشانی و بی چیزی آواره و متواری گردند بسته به  
 ترحم و عاطفت رعیت پروری اولیای محترم امور است .

#### المامی شیخ جلال الدین نقشبندی

#### از دولتر

نامه بلیله کوهستان تهران - آقای جمال الدین مشیری در  
 مدت اقامت خود در رواسر کاملاً با باطنی و طایف دینی و روحانی  
 مشغول مباحثات ایشان در مورد انانده تریات فله و تعویب جنب  
 پرداخت بوی آبی و بطور اکمل مسویر خاتم خاطر اسباب طاهر  
 هاشمی مالک قرا عدولت آباد و مهر آبی و کتیر علیا بوده بدینوسیله  
 وجدانا بنام دوست تازی عفت و جدیت از ایشان تقدیر مینمایم  
 گواهی میدهم که بکثرت مامور صحیح السلب و باوقدان میباشد .  
 طاهر سعید زاده هاشمی

بوده است فنو عادت اینست که در جنوب منطقه برون هوورایستگاه  
 پایزید واقع بود افعال وسهرامی در کبوه قوای کبوش شدن موجود  
 آورده بود سه راهی که سربهای مهاجرت ترک هر قدر هم قوی باشند نمی  
 توانستند رهنه ای وارد کنند .

اسراوران ترک دو پشت ناشی برون جمع شده جرات پیش روی  
 نداشتند اعلام خطر کوهراهی مساسل فوراً میباشند بی اهمیت بداند  
 فنو از دور متغول ضامایان اسواطل نظامیان خود بودند . با ایتغال لغزش  
 و غطای میگوئی در وضع مجامین هم پهای خون همه آنان تمام  
 و راه پند نشینی مطح و هوورای غلبه غرک بود مواضع نظامیان بالکنس  
 در بالای پشته واقع و کلا سلسط بر معوطه کوه بود بتاریان لازم بود  
 کلاسرسه شود .

فوق این بجزیره جنگ دوسوار کرد از بل سنگی شیخو مستبسبا  
 باسقاقت نظط جنگی ناخندند هر چند کاره های ننگار مساسل های دشمن  
 از استمال این در سوار کوه تانگی نکرد لیکن اگر اولندا میباشند که  
 از این دو کی خود فرامنده کرد و دیگری بروی حسکی است به پهای  
 جل آن درازمان هم اگر کمین بدند فوراً میباشند این دو جابل بدیر بر سه - کمی  
 پس از رسیدن این نوسوار بپشته نیز خا نه پانت تمام نظامیان زیاد  
 فرامنده شان هم جزو کشتگان بود نیز به اسارت درآمده بود تصادفاً  
 آخرین کوله ترکها به سینه برافتنده موهر کمی همه سوری که قلب پاک  
 باعاطفه وی آلاش بی داشت اصابت کرده از زبان درآمده  
 دهنه توپ فوراً باسقاقت پادگان کرد در ایستگاه پایزید متوجه  
 شوست خود توپها را ترک شروع به تیراندازی نمود - این توپها می

اسیر غیر از اطاعت چاره ای نداشتند اما متسناحه این توپ فط ۲۷  
 گلوله داشت -  
 در این جنگ نماینده جدید ارتشهای مهاجر و اهالی که در قشون  
 تازی روس درجه اسیری داشت برای مشاهده حمله متبرورانه آزار آتیا  
 در درقات فرامنده کرده دوبکی از تیزه پایانه شیخو پادروین خود  
 و فاع فوای کرا ناظر بود .  
 فرامنده دسه ای که برون در حله میگرد فرزند بیوک موشواراله  
 در حله اول زنی شد مناشش نورو پس دلار موسی برکی کشته شد  
 نظامیان در وسط چهار دیواری که ساخته بودند جای گرفت دفاع مینمودند  
 پس از اشغال برون سوربری حسکی با همه کمی بطرف کوه تویس  
 بالاتر رفت از بالا چایان یکنگ مهاجرت برون شتافت .  
 مجاهدین که با همسر خود فرزند و کشته شدن توپوی بر سرست  
 مانده بودند بروی حسکی را قوی انصافی دشمن پشندادند معاصره را  
 ترک و دست آزار یافت نشینی کردند  
 این قسمت مشیری از سلسط صلاح نود نظامیان برون رشورا  
 برعهده داشت ولی متسناحه از اول در اجراح دستورات فرمادهای افعال  
 توده بودند  
 از این دست فرار بود عده چهل نفری سوار از سبب قه کوه تویس  
 و اشغال سوده شهر و قلعه پایزید و کرده شیطان را زیر گلوله های  
 خود بگیرند .  
 بعد از تمام شدن کار برون رش فرزند باقوای خود بنقله کوه  
 رفته از بالا چایان بگردند شیطان و شهر پایزید سله کته این چهل سوار  
 تا نصف راه رفته بودند پستی به بالای دورخین واگر نه دلی به فله صعود  
 نکرده بودند .

# کوهستان

در تاریخ ۲۴/۷/۶۶ درجاده ۵ - سمنج - کرمانشاه - و در چهار نفره شهر سمنج بمذای حامل اذیت فرماده لشکر جدید کردستان مورد دستبرد ۳ نفر سارق و افسند یکنفر مقتول یکنفر معرجه و مفارقت اذیت شده است. محل واقعه بین دو پاسگاه زامانری واقع و در حفاظت گروهران آذنی ستوان اولادونه بود است.

اشخاص مطلع باوضاع کردستان این دستبرد را عادی ندانسته عقیده دارند نه ابادی مخصوصی در کار بوده و بیشتر جنبه تمهید بآن میدهد نه اتفاق  
انتظار داریم اولیای امور و مخصوصا اداره کل زامانری با توجه مخصوص این قضیه را تحقیق و تعقیب نمایند.

## مجله آینده

شماره ۱۱-۱۳ که از کمترین شمارمعات با مقالات و اوضاع به عدالت اجتناب - مسک اشتراک - مسئله انقلابی ابروم تکلیف سیاست از دین و غیره منتشر شده ولی برای نمایندگان و مشتریان تهران و ویرستانها فرستاده میشود که کنواشتراک شده شماره اضافه و طریق آگهی شماره (۳۰) ریال کافورسقط و ۱۰ ریال کافورسقط (۱) فرستاده باشند.

دفتر اداره خیاربان پهلوی - دریندد کنواشتراک از ساعت ۵ بعد از ظهر باز است ، تا ۳۹ ۵۵ - از خوانندگان این شماره غفلت فرمائید.

محل تکفروشی این سینوا کتابخانه های دیگر

یود که باید اقدامات دولت تبه معالمان کافی و بررسی های دقیق بیترشان باشد اگر عیالیا تبه بیخاطمانه کافی و درست انجام گیرد قطعا نتیجه مطلوب خواهد شد ولی اگر منای عیالیا تک کراوش غرض آلود باشد کراهت را تبه خواهد شد

بکصل کوچکتر اما مثال ماوریم شخصی را برندان میانه از نه چندین ماه نگاه می دارند هر چه فریاد میکنند کسی گوش نیده جرم او را مدین نینکنند تحقیقاتی از او نینینینند و با اگر هم کردند معلوم شدی تعصیر است باز او را رها نینکنند چرا ؟ برای اینکه این شخص مثلا کشاکش کرده و نتوانا سریدگی نوده

این علورا چه می توان تبه کدام اتون و کدام ملک چنین اعمالی را مجاز کرده آیا آردا باید خندنگار به ما ملصقت خود نمایند یا خائن

آبادش چنین آمری که این تک نمونه از کوچکترین اعمال تکین اوست قسط تبه ماموریت است باید ما که خود بوده باز خواست فرستاد برید و رتوانی بودن عمل خود را ثابت کند . وقتی سریدگی در کار نباشد تبه و نشوایی دو میان باشد هر کسی هر عملی را که خنج خودیدانه انجام ندهد او را تبه بکری مردم بیرونی و ناسود و برون رفته به بنی های مردم کفر تبه ای باشد عیالیا خواهد شد و تبه که امید تبه نباشد دلسردی از خدمت تک بر نامه کسی دیال کراوب و درست نیرو و تبه که این دو اصل هر چه کلام رعایت نشد ملک و تبه و رفته از میان خواهد رفت .

حال اگر اولیای امور و امانا غایب ای باین ملک دارند چه این مسائل را مورد توجه فراردهند ولی چه آنها اظهار عیالیا بکنند یا نکنند ما روی خود را ادامه خواهیم داد اما بدو نروای مامورین را و تکا خر خواهیم ساتت تا اگر اولیای - ستول از تبه قانونی آنها صرف نظر کنده افلاک رسوا می آنها گوید خود و در جامه مفسد گردند.

## اداره کل غله توجیه نماید چه اثری باقی میماند؟

بنی از منعه

مردگان بی حس و بی اراده میندازند. یکی دیگر از افسران ارتش که چندی قبل بکردستان مامور شده بود و در بمو ماوریت از شغل جدید به سیار ناراضی و نگران بودو کردستان را منطقه نامطلوب با مردمانی بد و جاهلی و غارتگر تصور میکرد در مراجعت می گفت : « تنها ارمانی که من با خود آورده ام احسانات پاک مردمی قدر شناس است که دو کلیه ماوریت های خود را نواسی مغذنه کشور نظیرش را هدیه ام حال اگر از آنای سرتیبه و مشو شده اشتراستوال کنیم چه ارمانی از کردستان آورده ایم ؟ با از خود در این منطقه که یکسال و چند ماهه در آن فرماستروالی ، مطلقا و اشتراکات کامل داشنید چه بنادار کاشته این لایه خواهند فرمودنغ صلاح عمومی کردم . اشرار را سر کوبی نمودم نشان دادم که ما و مردم عالمیت دولت نباید بحرف مردم کوش عدم . مردمان کناشکار ۱ و خائن ۱ را زندان افکندم . از سوء استفاده انسان جلوگیری کرده عیالیا خارق العاده ای در جبهه جنگ نمودم شب و روز خواب و خوراک ... نداشتن . ابتکار عیالیا را شخصا در دست خود داشتم خلاصه بیین خدمت کردم دشمنی صادقانه و در نهایت صمیمیت و شایسته عیالیا و اقدامات دیگری را هم فکار نینند.

ولی میبگویم ای بان نعم نفاق اشاندند باس و بنا امیدی کامل را در میان مردم رواج دادند نتیجه دیکنا تبه و هارو براندند روح مردم را خراب کردند فخرهای غیر قابل جبرای بخراجه دولت وارد آوردند تلفات جانی و مالی زیادی را باعث شدند . ما با تصمیمات درست دولت نهایت موافقت داریم چه در تنها قلم و روزنامه خود در اوردده بودید اوضاع و اقدامات تک و اصلاح طلبانه دولت بکار خواهیم برد بلکه اگر لازم باشد جان خود را نیز حاضریم شرایط کنیروالی همین میزان هم با اقدامات بی مثالها . و زبان بخت دولت معالفا . این از دل ما این عقیده و ارادته است و در این عقیده هم راسخ خواهیم

مجلس شورای ملی و نوشتن کل غله رو نوشت کوهستان رو نوشت اطلاعات رو نوشت شایع اقتصادی .

اضافه آبیار غله ستر باسم صرت الله مسعود وزیر برک خرب صادر و رئیس گراش های بازرسان اجزای غله توجیه شده . اگر اداره کل غله تراک اذاری را مراعات میکرد و اگر برنده های مشکله کوه جزئی از دزدبهای ستر را روشن نوده بود بریان میماند و اگر دزدان افلاک تبه میشدند بکار اینجا نرسید که برای خوردن مال دولت یا ابروم کشیده شود . بهر حال این تکراف تبه توجیه است .

متصدی بازرسی محمد مصیبه کوهستان - صرف نظر از تهرجات تاگر افسران سولاسو بوست جرابر برنده های غله ستر جبریان نمی افتد و چرا به گراش های بازرسان اجزای غله توجیه شده . اگر اداره کل غله تراک اذاری را مراعات میکرد و اگر برنده های مشکله کوه جزئی از دزدبهای ستر را روشن نوده بود بریان میماند و اگر دزدان افلاک تبه میشدند بکار اینجا نرسید که برای خوردن مال دولت یا ابروم کشیده شود . بهر حال این تکراف تبه توجیه است .

ما از اداره کل غله انتظار داریم اطلاع از این موضوع هم تحقیقاتی بنیاید اگر چه نتیجه تحقیقات بسرو نوشت بازرسی های قبل مبتلا کرد . تحقیق نبودن اداره کل غله و توجیه نداشتن بیرونده های چند ماه پیش موجب خواهد شد که بازار دزدی پیش از پیش رواج گرفته و لجام گسیختگی از حد بگذرد .

از مشتری کین محترم  
مهرباد تقاضا میشود در باری  
پرداخت وجوه اشتراک  
و دریافت قبض رسیدیه  
آقای صدیق حیدری نمایندند  
نامه کوهستان مراجعه  
فرمائید

محل اداره: خیابان پهلوی

روبروی کوچه هر میضخانه وزیری تلفن ۸۵۴۹

پانچم وزارت کشاورزی تلفن ۴۷۸۷